

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
Processo Administrativo Nº 009/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Data de Publicação: 09/02/2022 14:32:34

				TOTAL DO PROCESSO: 1.131.525,60
<b>TRANSROCA COMERCIAL LTDA</b>			<b>04.159.635/0001-97</b>	<b>1.131.525,60</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 010	3,19	<b>Total: 11.484,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CHOCOFORTE	Modelo: CHOCOFORTE	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G.				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 3,19</b>			Total Item: 11.484,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 038	3,55	<b>Total: 9.230,00</b>
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇUCANA	Modelo: AÇUCANA	
Descrição: ACÚCAR				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 3,55</b>			Total Item: 9.230,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 052	16,50	<b>Total: 5.940,00</b>
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: ALHO				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 16,50</b>			Total Item: 5.940,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 088	3,35	<b>Total: 40.200,00</b>
Item: 4	Unidade: KG	Marca: KIARROZ	Modelo: KIARROZ	
Descrição: ARROZ				
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.: 3,35</b>			Total Item: 40.200,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 015	4,98	<b>Total: 298,80</b>
Item: 5	Unidade: KG	Marca: KIARROZ	Modelo: KIARROZ	
Descrição: ARROZ INTEGRAL				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,98</b>			Total Item: 298,80
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 018	3,19	<b>Total: 957,00</b>
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: NUTRIQUALY	Modelo: NUTRIQUALY	
Descrição: AVEIA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,19</b>			Total Item: 957,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 092	3,49	<b>Total: 20.940,00</b>
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA	
Descrição: BISCOITO DOCE - 400G.				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 3,49</b>			Total Item: 20.940,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 078	3,19	<b>Total: 34.452,00</b>
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA	
Descrição: BISCOITO SALGADO - 400G.				
Quantidade: 10.800	<b>Valor Unit.: 3,19</b>			Total Item: 34.452,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 099	3,80	<b>Total: 152,00</b>
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA	
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400G.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 152,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 086	6,09	<b>Total: 13.702,50</b>
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: CRUZEIRO DO SUL	Modelo: CRUZEIRO DO SUL	
Descrição: CAFÉ – PCT 250G.				
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 6,09</b>			Total Item: 13.702,50
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 035	0,52	<b>Total: 182,00</b>
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: SABORMIL	Modelo: SABORMIL	
Descrição: COLORIFICO - 100G.				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 0,52</b>			Total Item: 182,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 087	0,71	<b>Total: 248,50</b>
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: SÃO MARCOS	Modelo: SÃO MARCOS	
Descrição: CONDIMENTO - 100G.				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 0,71</b>			Total Item: 248,50
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 011	1,45	<b>Total: 1.357,20</b>
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: XAVANTE	Modelo: XAVANTE	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 340G.				
Quantidade: 936	<b>Valor Unit.: 1,45</b>			Total Item: 1.357,20
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 025	3,99	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR	
Descrição: FARINHA DE TRIGO				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 1.197,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 081	4,28	<b>Total: 428,00</b>
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Descrição: FARINHA LÁCTEA - 200G.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,28</b>			Total Item: 428,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 090	5,39	<b>Total: 1.617,00</b>
Item: 16	Unidade: KG	Marca: NORTE GOMA	Modelo: NORTE GOMA	
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA)				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 1.617,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 092	5,89	<b>Total: 27.388,50</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Item: 17	Unidade: KG	Marca: DA SERRA	Modelo: DA SERRA	
Descrição: FEIJÃO				
Quantidade: 4.650	<b>Valor Unit.: 5,89</b>			Total Item: 27.388,50
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 001	1,41	<b>Total: 18.612,00</b>
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SABORMIL	Modelo: SABORMIL	
Descrição: FLOCOS DE MILHO - 500G.				
Quantidade: 13.200	<b>Valor Unit.: 1,41</b>			Total Item: 18.612,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,85	<b>Total: 19.950,00</b>
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: LETA	Modelo: LETA	
Descrição: IOGURTE				
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.: 2,85</b>			Total Item: 19.950,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 063	33,46	<b>Total: 1.003,80</b>
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: SUPRESOY	Modelo: SUPRESOY	
Descrição: LEITE DE SOJA - 400G.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 33,46</b>			Total Item: 1.003,80
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 008	5,70	<b>Total: 570,00</b>
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: CCGL	Modelo: CCGL	
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - 200G.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			Total Item: 570,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,55	<b>Total: 59.150,00</b>
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: CCGL	Modelo: CCGL	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200G.				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 4,55</b>			Total Item: 59.150,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 063	2,25	<b>Total: 30.375,00</b>
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: M DIAS	Modelo: M DIAS	
Descrição: MACARRÃO - 500G.				
Quantidade: 13.500	<b>Valor Unit.: 2,25</b>			Total Item: 30.375,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 062	4,79	<b>Total: 7.185,00</b>
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: DELICATA	Modelo: DELICATA	
Descrição: MARGARINA VEGETAL - 500G.				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,79</b>			Total Item: 7.185,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 043	1,78	<b>Total: 7.120,00</b>
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: SABORMIL	Modelo: SABORMIL	
Descrição: MILHO MUNGUNZÁ -500G.				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 1,78</b>			Total Item: 7.120,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 086	2,55	<b>Total: 255,00</b>
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: GRÃO VERDE	Modelo: GRÃO VERDE	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 255,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 062 8,99 **Total: 15.283,00**

Item: 27 Unidade: FRASCO Marca: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA

Descrição: ÓLEO - 900 ML.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 15.283,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 099 7,38 **Total: 99.630,00**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: CLARAGEMA Modelo: CLARAGEMA

Descrição: OVO - BANDEJA C/ 12

Quantidade: 13.500 **Valor Unit.: 7,38** Total Item: 99.630,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 023 3,45 **Total: 33.810,00**

Item: 29 Unidade: UNID. Marca: KIPOLPA Modelo: KIPOLPA

Descrição: POLPAS DE FRUTAS - 500G.

Quantidade: 9.800 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 33.810,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 037 4,89 **Total: 43.032,00**

Item: 30 Unidade: UNID. Marca: KIPOLPA Modelo: KIPOLPA

Descrição: POLPAS DE FRUTAS

Quantidade: 8.800 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 43.032,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 078 0,59 **Total: 660,80**

Item: 31 Unidade: KG Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: SAL

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 660,80

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 086 6,78 **Total: 271.200,00**

Item: 32 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA

Descrição: SARDINHA ENLATADA - 250.

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 271.200,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 065 3,48 **Total: 1.044,00**

Item: 33 Unidade: UNID. Marca: TIO HERMANO Modelo: TIO HERMANO

Descrição: SOJA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 1.044,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 062 36,25 **Total: 2.175,00**

Item: 34 Unidade: SACHÊ Marca: MALTODEXTRINA Modelo: MALTODEXTRINA

Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 36,25** Total Item: 2.175,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 055 1,44 **Total: 1.440,00**

Item: 35 Unidade: FRASCO Marca: SÃO MARCOS Modelo: SÃO MARCOS

Descrição: VINAGRE - 500 ML.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,44</b>		Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 3.143,00</b>
Item: 36	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 4,49</b>		Total Item: 3.143,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 2.160,00</b>
Item: 37	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,32</b>		Total Item: 2.160,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 864,00</b>
Item: 38	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,32</b>		Total Item: 864,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 700,00</b>
Item: 39	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 700,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 1.368,50</b>
Item: 40	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,91</b>		Total Item: 1.368,50
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 564,00</b>
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,82</b>		Total Item: 564,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 300,00</b>
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 300,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 3.054,00</b>
Item: 43	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: GOIABA			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,09</b>		Total Item: 3.054,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 570,00</b>
Item: 44	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: JERIMUM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,85</b>		Total Item: 570,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 074	1,78	<b>Total: 3.560,00</b>
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: LARANJA				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,78</b>			Total Item: 3.560,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 076	6,98	<b>Total: 3.490,00</b>
Item: 46	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MAÇÃ				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,98</b>			Total Item: 3.490,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 059	3,29	<b>Total: 987,00</b>
Item: 47	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MACAXEIRA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,29</b>			Total Item: 987,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 028	3,00	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 48	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MAMÃO				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 2.100,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 003	4,30	<b>Total: 2.150,00</b>
Item: 49	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MANGA				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 2.150,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 094	7,60	<b>Total: 2.660,00</b>
Item: 50	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MARACUJÁ				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 7,60</b>			Total Item: 2.660,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 085	2,43	<b>Total: 729,00</b>
Item: 51	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: MELANCIA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 729,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 089	6,33	<b>Total: 1.899,00</b>
Item: 52	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: PIMENTÃO				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,33</b>			Total Item: 1.899,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 023	5,72	<b>Total: 2.288,00</b>
Item: 53	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: TOMATE				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,72</b>			Total Item: 2.288,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 035	8,10	<b>Total: 1.620,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Item: 54	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: UVA				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,10</b>			Total Item: 1.620,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 025	19,98	<b>Total: 5.994,00</b>
Item: 55	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 19,98</b>			Total Item: 5.994,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 002	34,19	<b>Total: 20.514,00</b>
Item: 56	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo: BOI BRASIL	
Descrição: CARNE BOVINA				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 34,19</b>			Total Item: 20.514,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 006	10,49	<b>Total: 10.490,00</b>
Item: 57	Unidade: KG	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA	
Descrição: PEITO DE FRANGO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 10,49</b>			Total Item: 10.490,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 016	10,89	<b>Total: 43.560,00</b>
Item: 58	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	
Descrição: PÃO DOCE				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 10,89</b>			Total Item: 43.560,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 093	10,89	<b>Total: 234.135,00</b>
Item: 59	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	
Descrição: PÃO FRANCÊS				
Quantidade: 21.500	<b>Valor Unit.: 10,89</b>			Total Item: 234.135,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 042	7,12	<b>Total: 356,00</b>
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	
Descrição: PÃO INTEGRAL				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,12</b>			Total Item: 356,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

---

**AUTORIDADE:** MARIA DO SOCORRO DE SÁ SAMPAIO

---

**PREGOEIRO:** RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

---

**MEMBRO DE APOIO** AROLDO ROSENDO DA SILVA